
令和３年７月２０日 

保護者の皆さまへ 

藤井寺市立第三中学校 

校長   奥  雅美 
 

夏休み期間の生徒用タブレット PCの持ち帰りについて 
 
 
 

盛夏の候、保護者の皆さま方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では今年度より夏期休業中の家庭での学習において、生徒用タブレット PC を活

用した課題を行います。 

つきましては、夏季休業中の課題に取り組むために、下記の通り生徒用タブレット PC の持ち

帰りを実施いたします。持ち帰り時のルールについては、以前にお配りした『藤井寺市立小中学

校「タブレット活用ルール」』を確認していただき、ご家庭での対応をお願いいたします。 

なお、課題の中には、インターネット通信が必要な課題もあります。家庭での通信環境が整っ

ていない場合や、通信トラブルや機器トラブル等で家庭でのネットワーク通信ができない場合

等は、下記の通り学校Wi-Fi開放日を設けますので、そちらをご活用下さい。 

 

 

記 

 

 

〇持ち帰り備品        生徒用タブレットＰＣ 専用充電器 

〇持ち帰り日            ７月２０日（火）終業式 

〇返却日               ８月２７日（金）始業式 

 

〇学校Wi-Fi開放日   ７月２１日（水）、２７日（火）、２８日（水）、２９日（木） 

※ いずれも午前９時～１２時 

８月１９日（木） 

※ 午前９：３０～１１：３０ 

場所：本校パソコン室（２階） 


